⁶⁹ “Praeterea, ad essentiam hominis non pertinet aliquid individuorum, nec istae carnes, nec ista ossa, quia partes individuorum non sunt partes speciei; homo tamen non est sine istis carnibus et ossibus. Hoc enim fuit quod decepit PLATONEM: quia vidit quod natura humana erat aliquid ratione abstractum ab individuis, et ad cuius essentiam non pertinebat aliquid individuorum, nec materia propria eorum, creditit hominem posse subsistere sine individuis. Quod si hoc non est verum, videtur quod, si nullus homo particularium sit, quod <non> permanent essentia naturae humanae quae ponebatur manere” *Quaestio Utrum Haec Vera Est*, ll. 67-75.

concludes that the otherness between essence and *esse* concerns the distinct manners in which one and the same thing (*res*) is signified: either it can be statically signified as a “*res*” according to its sedimented essential habits or it can be dynamically signified as an “*ens*” according to the exercise of existential acts.⁷⁰ The latter traces the unfolding temporal dimensions of something, whereas the former attempts to atemporally ask in regard to such temporal unfolding “And what was it being?” Caesar’s being human transpires over the course of a lifetime, but with a single essential gaze we can reduce the multitude of his activities to the essential “habit” of “having been human.” Note, however, that even though Siger invokes a distinction between essential habits and existential acts, such an *act* is always the act of *an essence* signified during its temporal duration (i.e., its period of extantness), and not Aquinas’s deeper existential actuality. To unpack the degree of distinction involved in these really identical names (i.e., ‘ens’ and ‘res’), Siger considers three types of names, all convertible in a supposit.

The first types of names are synonyms. For example, ‘Marcus’ and ‘Tullius’ name the same man, Cicero. The names themselves do not communicate or signify any distinct aspect of their supposit, Cicero, and thus are distinct ways of *naming* (but not conceiving or signifying) one and the same man. ‘*Ens*’ and ‘*res*,’ however, do not differ merely in terms of arbitrarily imposed signifiers because they are not absolutely interchangeable, as synonyms must be.⁷¹ They instead capture some degree of difference surrounding one and the same thing.⁷²

⁷⁰ “Primo pono quod in causatis ipsum esse pertinet ad essentiam causatorum et non est aliquid additum essentiae causatorum, ita quod *res* et *ens* non significant duas intentiones. Ad hoc intelligendum quod tria sunt genera nominum quae convertuntur in suppositis, tamen diversimode.” MM Intro. q. 7.